
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
 

Об информации "О системе подготовки и переподготовки 

педагогических кадров для образовательного комплекса края" 

Заслушав в рамках "правительственного часа" информацию министра об­

разования Ставропольского края Солониной В.П. "0 системе подготовки и пе­

реподготовки педагогических кадров для образовательного комплекса края", 

Дума Ставропольскогокрая 

ПОС т АНОВЛЯЕТ: 

1. Информацию министра образования Ставропольского края Солони­

ной В.П. "О системе подготовки и переподготовки педагогических кадров для 

образовательного комплекса края" принять к сведению. 

2. Рекомендовать: 

2.1. Правительству Ставропольского края: 

рассмотреть вопрос о подготовке подпрограммы "Педагогические кадры" 

в рамках краевой целевой программы "Развитие образования в Ставропольском 

крае на 2010 - 2013 годы" в целях комплексного подхода к решению задач по 

развитию и поддержке кадрового потенциала системы образования; 

совместно с учреждениями высшего профессионального образования 

изучить возможность увеличения доли поступающих по целевому приёму на 

востребованные бюджетной сферой края специальности. 

2.2. Органам местного самоуправления муниципальных образований 

Ставропольского края провести мониторинг кадрового обеспечения образова­

тельных учреждений и принять конкретные меры по закреплению педагогиче­

ских кадров в муниципальных системах образования. 

3. Поручить комитету Думы Ставропольского края по образованию и 

науке совместно с заинтересованными организациями продолжить работу по 

совершенствованию законодательства Ставропольского края в сфере образова­

ния. 

Ю.В. Белый 

I 

\t':o 
'.\ ~ 

г. Ставрополь \\-:& ~­

27 июня 2013 года
 

NQ 909-У дек
 


